
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

----- Καλαμάτα, 26 / 04 / 2023
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 2377
-----

Ταχυδρομική 
Διεύθυνση : Υπαπαντής 36

Ταχυδρομικός 
Κώδικας - Πόλη

: 241 33 - Καλαμάτα

Ιστοσελίδα : dide.mes.sch.gr
Ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο

: mail  @  dide  .  mes  .  sch  .  gr  
ekpaid  @  dide  .  mes  .  sch  .  gr  

Πληροφορίες : Βασίλης Κωνσταντόπουλος
Τηλέφωνο : 27210 91703

ΘΕΜΑ : Ορισμός Εξεταστικού Κέντρου Αγγλικών

ΣΧΕΤ. : Φ.251/43899/Α5/13-04-2023 έγγραφό σας

Ο Διευθυντής της Δ/νσης Δ.Ε. Μεσσηνίας έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 6 της Φ.253/128314/Β6/10-12-2002 (ΦΕΚ. 1538 τ.Β’)  Υπουργικής Απόφασης

«Ορισμός  των  τμημάτων  και  των  Σχολών  των  Πανεπιστημίων  ,  των  ΤΕΙ  και  των
Ανωτέρων  Σχολών…» όπως  έχει  τροποποιηθεί  από  την  Φ.251/41735/Β6/11-04-2012
(ΦΕΚ 1280 τ.Β’).

2) Το  αρ.Φ.251/43899/Α5/13-04-2023  έγγραφο  του  ΥΠΑΙΘ  «Εξεταστικά  Κέντρα  για  το
ειδικό μάθημα των Αγγλικών, έτους 2023»

3) Τον αριθμό των υποψηφίων αποφοίτων και μαθητών των σχολείων του Νομού μας που
έχουν δηλώσει ότι θα εξετασθούν στα Αγγλικά.

Αποφασίζουμε

Ορίζουμε για το Νομό μας το  6ο Γεν. Λύκειο Καλαμάτας (Λεωφόρος Αθηνών 170 , τηλ.
2721080653) ως εξεταστικό Κέντρο για την εξέταση του ειδικού μαθήματος των Αγγλικών.

Στο ανωτέρω Εξεταστικό Κέντρο θα εξετασθούν μαθητές και απόφοιτοι Γενικών Λυκείων
και ΕΠΑΛ (Ημερησίων και Εσπερινών).

Ο αριθμός των εξεταζομένων είναι 359.
Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης

C:\Users\user\Downloads\ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΓΓΛΙΚΩΝ.doc

ΠΡΟΣ: ΥΠΑΙΘ
Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων
Τμήματα Α΄ και Β΄

ΚΟΙΝ: 1. Περιφ/κή Δ/νση Π. & Δ. Εκπ/σης 
Πελοποννήσου

2. Γενικά Λύκεια και ΕΠΑΛ Μεσσηνίας

mailto:ekpaid@dide.mes.sch.gr
mailto:mail@dide.mes.sch.gr


Δρ. Αγάπιος Α. Οικονομίδης

C:\Users\user\Downloads\ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΓΓΛΙΚΩΝ.doc


	

